
Generalforsamling 
Fagklub for privatansatte jordemødre 

 
Dato: torsdag den 21. marts 2024 
Tid: kl. 9.30 – 16.30 
Sted: Hindsgavl Allé 2, 5500 Middelfart 
 

Dagsorden for generalforsamlingen 
 

1. Valg af referent og ordstyrer:  
Mette Rotesan vælges som ordstyrer, Freja S. Claussen vælges om referent  
 

2. Bestyrelsens beretning: 
Formand Julie Backe Bergmark aflægger årsberetning, herunder præsentation af årshjulet og 
redegørelse af bestyrelsens hidtidige arbejde siden opstarten i 2022. Vi har primært via 
virtuelle møder arbejdet med at løbe ”Projekt Fagklub” i gang og brugt tiden på at finde formen 
og strukturen for samarbejdet. Vi har planlagt og afholdt Faglig Dag i Odense i 2023 og en del 
Fyraftensmøder, som der desværre ikke har været den store tilslutning til. Vores formand 
sidder også i Jordemoderforeningens Hovedbestyrelsen og refererer som repræsentant derfra. 
Fagklubben tæller i øjeblikket 101 medlemmer, til stede i dag er 35. Bestyrelsen vil ud fra 
vores vedtægter fortsætte arbejdet med vores målsætninger om kollegial sparring og 
netværksdannelse.   
 

3. Indkomne forslag: Ingen indkomne forslag  
4. Arbejdsprogram for de kommende to år: Præsentation af årshjul (se vedhæftet)  

 
5. Valg af bestyrelse og suppleanter: 

Seks ud af syv bestyrelsesmedlemmer genopstiller. Anne Dahl Laursen er på barsel.  
Mette Berntsen genopstiller ikke. Generalforsamlingen vælger enstemmigt Katrine Høybye 
som nyt medlem og hhv. Janni Stockfleth Meisner og Malene Viktoria Grønbæk Gregersen 
som suppleanter.  
 

6. Eventuelt: 
Der er konstruktive input og opfordringer fra salen til spørgsmålet om, hvordan vi (forening og 
fagklub) kan løfte medlemmernes behov og være til rådighed. Vi taler blandt andet om 
vigtigheden af repræsentation af nichegrupper, det stigende behov for dette generelt og om 
hvorvidt bestyrelsen bør aflønnes for deres arbejde. Bestyrelsen arbejder frivilligt i 
fagklubbens interesse.  
 
Formen og indholdet på Fyraftensmøderne tages op; fysisk vs. virtuelt og rammerne for tid og 
sted. Evt. webinarer, der optages og gemmes. Gerne mere fagspecifikt indhold også oplæg om 
løn og ansættelsesforhold. Der er stemning for at afholde en Faglig Dag mere, fx i efteråret, 
evt. med afholdelse på Sjælland fx hver anden gang. Den geografiske fordeling er svær at nå til 
enighed om. Pernille Thykier gør opmærksom på, at såfremt man er ansat på DSR 



overenskomst, dækkes udgifter til transport i relation til kurser af arbejdsgiver. Vi opfordrer 
alle til at tænke på mulighederne for samkørsel ved fælles arrangementer.  
 
Herefter diskuteres kommunikationen bredt i fagklubben, herunder forskellige kanaler og 
muligheder. Ikke alle er ikke på facebook og efterspørger mere information via mail. Fx 
gennem en mailingliste med notifikationer på sms. Andre udtrykker ønske om information 
gennem Nyhedsbrevet og Tidsskriftet. Som alternativ til dokumentdeling og upload på 
facebook gruppen, ønsker vi os et separat faneblad på foreningen hjemmeside, hvor der kan 
lægges fælles dokumenter op til deling mellem medlemmerne fx bag et log in.  
 
Foreningens næstforkvinde (Mette Rotesan) orienterer på vegne af foreningen og Lis Munk: 
Stillingen som kursusansvarlig er blevet besat og bliver fremover en fuldtidsstilling. (Tidligere 
Mette Busk, deltid). Det er meningen at dette vil være en ressource under foreningen, som 
Fagklubben kan trække på. Foreningen vil gerne støtte op om arbejdet og bidrage til at ”de 
små satellitter af medlemmer kan føle sig samlet og hørt”.  
Der er lavet en liste til i dag, hvor man kan skrive sig på, hvis man ønsker et nyt emblem 
tilsendt eller klistermærke med foreningens logo.  
Mette beretter ligeledes om rammerne for Fagklubbens økonomi og om foreningen arbejde 
med den overordnede struktur, herunder Hovedbestyrelsen, der udvides med én plads.  
 
Der er i øjeblikket 110 registrerede kontrakter på privatansatte jordemødre. 10-12 af dem i 
speciallægeregi. Fordelingen af ansatte antal medlemmer er fordelt i følgende rækkefølge:   
Regionalt 
Privat (vi er således den næststørste gruppe)  
Kommunalt 
Statsligt 
 
 
(Freja): Vi arbejder på noget velkomstmateriale til vores nyansatte kollegaer i almen praksis og 
speciallægepraksis og modtager i dag forslag til dette.  
 
Dato for næste års Faglige dag: Torsdag den 20. marts 2025 


